
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

43.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 23.02.2021

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/43/RM/2021 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
upravený program 43. schůze rady města.

2/43/RM/2021 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 43. schůze rady města, člena rady města, pana Stanislava Štefka DiS.

3/43/RM/2021 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 7/23/RM/2020.
Splněny úkoly: 23/39/RM/2020, 13/41/RM/2021, 7/42/RM/2021, 8/42/RM/2021, 9/42/RM/2021.

4/43/RM/2021 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 17. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/43/RM/2021 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/43/RM/2021 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
1. zápis č. 23 z KPOZ ze dne 01.02.2021
2. zápis č. 24 z OV Prchalov ze dne 03.02.2021.

7/43/RM/2021 Finanční příspěvek na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého u Boroveckých 
rybníků
(č. bodu programu: 7) 



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
finanční příspěvek ve výši 120 000 Kč z rozpočtu města na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého, která je ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Příbor.

8/43/RM/2021 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu z §3635 Projektové přípravy na 
§3613 Stavební úpravy budovy technických služeb
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
přesun finančních prostředků ve výši 160 000 Kč z výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 3613 
Stavební úpravy budovy technických služeb, ORG 830, které budou použity na zpracování projektové 
dokumentace.

9/43/RM/2021 Stavební úpravy hasičské zbrojnice č. p. 190 - oprava střechy garáže
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby "Stavební úpravy hasičské zbrojnice č. p. 190 - oprava 
střechy garáže" dle předloženého materiálu.

10/43/RM/2021 Nevýhradní souhlas s provozem sdílených elektrovozidel
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města uděluje
společnosti re.volt carsharing s. r. o., se sídlem v Ostravě, Proskovická 1169/215, Stará Bělá, PSČ 724 00, IČO  
07049455 nevýhradní souhlas s provozováním sdílených elektrovozidel na území města v období od 01.03.2021 
do 31.12.2021, ve znění důvodové zprávy, přílohy č. 1, 2 podkladového materiálu a po úpravě dle zápisu z rady 
města.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajistit po zahájení provozu sdílených elektrovozidel na území města průběžný monitoring a jeho 
vyhodnocení za rok 2021.

Termín: 31.12.2021

11/43/RM/2021 Pronájem části pozemku parc. č. 126/1 k. ú. Příbor - Alza.cz a. s.
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, mezi městem Příbor a nájemcem společností Alza.cz a. s., 

IČO 270 82 440, jíž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 126/1 v k. ú. Příbor o výměře cca 5 m2 pro 
umístění typizovaného boxu pro vyzvedávání zásilek, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou, za roční 
nájemné ve výši 12 000 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ.

12/43/RM/2021 Brod přes Klenos - zpřístupnění zemědělských pozemků v k. ú. Klokočov u 
Příbora po dokončení dálnice D 48
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stávajících možnostech přístupu a příjezdu na zemědělské pozemky v k. ú. Klokočov u Příbora po 
dokončení stavby rychlostní komunikace D 48 Rybí - MÚK Rychaltice.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. začlenit do návrhu rozpočtového opatření č. 1 pro rok 2021 finanční prostředky na zpracování projektové 
dokumentace stavby brodu přes drobný vodní tok Klenos na pozemcích parc. č. 383, 820/1 a 786/5 v k. ú. 
Klokočov u Příbora.



Termín: 26.02.2021

III. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. prověřit možnost uplatnění právních kroků k zajištění přístupu k pozemkům města parc. č. 825/10 a 
781/2 v k. ú. Klokočov u Příbora.

Termín: 16.03.2021

13/43/RM/2021 Darování majetku pro JSDH Příbor
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Příbor a společností GasNet Služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 
Brno, IČO 27935311, jejímž předmětem je darování detektoru plynu SEWERIN pro JSDH Příbor v celkové 
zůstatkové hodnotě 0 Kč, v předloženém znění.

14/43/RM/2021 Kotlíkové dotace 3. výzva - proplacení 3. části
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 3. část (a) v předloženém znění mezi městem 
Příbor a Moravskoslezským krajem na částku 21 000 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, a to v návaznosti na  
Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva", uzavřenou dne 
02.07.2019 a jejího dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 3. část (b) v předloženém znění mezi 
městem Příbor a Moravskoslezským krajem na částku 56 000 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v 
rámci adaptačního a mitigačního opatření, reg.č. SFZP 138986/2019, a to v návaznosti na Smlouvu o spolupráci při 
realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva", uzavřenou dne 02.07.2019, a jejího 
dodatku č. 1 ze dne 09.01.2020.

15/43/RM/2021 Veřejná zakázka "Bioodpad - město Příbor"
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Bioodpad - město Příbor.

16/43/RM/2021 Veřejná zakázka - Rozšíření svozu tříděného odpadu
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Rozšíření svozu tříděného odpadu.

17/43/RM/2021 Podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obcí s 3001-10 000 obyvateli 
"Rekonstrukce a přestavba veřejných budov"
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obcí s 3001-10 000 obyvateli "Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov" na projekt "Rekonstrukce, přestavba a zateplení budovy č. p. 118".

18/43/RM/2021 Žádost o použití znaku - Basketbalový klub Příbor
(č. bodu programu: 19) 



I. Rada města schvaluje
užití znaku města Příbora Basketbalovému klubu Příbor, Místecká 39, 742 58, Příbor, IČO 70031011, pro účely 
zhotovení upomínkové vlaječky klubu u příležitosti 70 let od jeho založení.

19/43/RM/2021 Technický stav skateparku v Příboře
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města bere na vědomí
informace o technickém stavu skateparku v Příboře.

II. Rada města schvaluje
provozování areálu skateparku v roce 2021 za předpokladu provedení nejnutnějších oprav.

20/43/RM/2021 Záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.p.35
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor v budově Místecká 35 v Příboře společnosti Česká spořitelna, a. s., IČO 
45244782 za podmínek dle přílohy.

21/43/RM/2021 Záměr pronájmu nebytových prostor v budově č. p. 29
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města schvaluje
záměr města Příbor pronajmout společnosti Freud Contemporary s. r. o., IČO 09783148 nebytové prostory 
v budově na náměstí Sigmunda Freuda 29 v Příboře za podmínek dle přílohy.

22/43/RM/2021 Pořadníky na přidělení obecních bytů
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města schvaluje
pořadníky pro přidělení obecních bytů v Příboře o velikosti 1+1 a 2+1 do nájmu na období do 31.12.2021 dle 
předloženého návrhu.

23/43/RM/2021 Přidělení bytu v budově hasičárny na ulici Sv. Čecha 190
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s článkem XVI. odst. 1 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora udělit výjimku a přidělit 
byt v budově na ulici Sv. Čecha 190 panu Marku Poláškovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

24/43/RM/2021 Žádost o dar - Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s.
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně, z. s., Solniční ulice č. 12, 602 
00 Brno, IČO 00462152, na vydání čtvrtletníku Vlastivědný věstník moravský v roce 2021.

25/43/RM/2021 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.



Opěrná zeď - určení vlastnictví
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost Římskokatolické farnosti Příbor ze dne 02.02.2021 o součinnost při určení vlastnictví stavby opěrné zdi 
mezi pozemky parc. č. 37 a 44 v k. ú. Příbor včetně informace o současném stavu opěrné zdi.

II. Rada města doporučuje
vlastníkům pozemků parc. č. 37 a 44 v k. ú. Příbor ověřit vlastnictví opěrné zdi pomocí geodetického zaměření 
průběhu opěrné zdi na těchto pozemcích a na základě výsledku zaměření se dohodnout na spolupodílení se na 
jejích opravách a údržbě.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajistit z důvodu veřejného zájmu geodetické zaměření historicky významných ohradních zdí na parc. č. 
36, 37, 42, 38, 54/1, 45, 43 a 44 v k. ú. Příbor za předpokladu souhlasu jejich potencionálních vlastníků s 
tímto zaměřením.

Termín: 30.04.2021

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


